
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL FUNZIONARIO APICALE REGGENTE 

vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R.n. 881 del 23 marzo 2015 e 

s.m.i.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 

9 del 04 gennaio 2016; 

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016; 

visto il Regolamento per la disciplina di lavori, servizi e forniture in economia 

D.R. n. 11 del 5 gennaio 2016; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

visto il D.D. rep. n. 3170 del 04 agosto 2014, prot.n. 95459, istitutivo dell'Ufficio Centri — Strutture: 

provveditorato e servizio M.E.P.A.; 

visto il D.D. rep. n. 378 del 09 febbraio 2015, prot.n. 14129, con il quale è stato ripristinato l'Ufficio 

centri strutture: provveditorato e servizio M.E.P.A. (U.C.S.p.m.)", incardinato presso l'area del 

provveditorato e del patrimonio (A.P.Pa.M); 

visto il D.D. rep. n. 2470 prot. n. 75961 del 07 luglio 2017 con il quale la dott.ssa Maria Buscemi è 

stata nominata reggente dell'A.P.Pa.M. e ha il potere di firma di tutti gli atti di competenza della 

struttura; 

vista la nota prot. n. 150380 del 15/12/2016 con il quale il Presidente della Struttura didattica Speciale 

di Lingue e letterature straniere — sede decentrata di Ragusa ha manifestato la necessità di procedere 

all'acquisto di apparecchiature informatiche per la struttura medesima; 

vista la nota istruttoria prot. n. 21534 del 28/02/2017, con la quale viene autorizzato l'acquisto di 

apparecchiature informatiche per la Struttura didattica speciale di Lingue e letterature straniere — sede 

decentrata di Ragusa, per un importo stimato a base d'asta di € 5.000,00 NA inclusa; 

visto che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con Decreto Direttoriale rep. n. 1148, prot. n. 

38701 del 07/04/2017; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

visto che il suddetto importo trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa n. 2304/2, codice di 

riclassificazione finanziaria 21034012/2017, per la somma di € 5.000,00, IVA inclusa; 

considerato che le apparecchiature richieste non sono presenti in alcuna Convenzione CONSIP attiva 

e, pertanto, si è proceduto a pubblicare apposita Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione; 

considerato che sono state invitate a produrre offerta, per l'acquisto di apparecchiature informatiche 

per la Struttura didattica speciale di Lingue e letterature straniere - sede decentrata di Ragusa, n. 55 

ditte specializzate nel settore, iscritte ed abilitate al portale www.acquistinretepa.it  alle categorie 

oggetto della Richiesta di Offerta (RdO) n. 1487497, per un importo a base d'asta di 4.098,36, IVA 

esclusa - CIG: 705182239B: 

Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

ADPARTNERS SRL 03340710270 03340710270 

ALFA MULTISERVIZI S.R.L. 	 12357411003 12357411003 

3 BG SISTEMI INFORMATICI DI BULLIRI GIORGIO 02308180922 BLLGRG71H1 I B354P 

4 BIASIN DENIS & C SNC 01249220938 01249220938 

5 BIN PIETRO 04398420283 BNIPTR73L24C573M 

6 C2 SRL 01121130197 01121130197 

7 CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA GIUSEPPE 04406950875 CLTGPP73S03C35 l D 

8 CDSOFT DI SILLA E CORVATTA SNC 01380430445 01380430445 

9 CENTRO AUTOMAZIONE UFFICI 01695550812 01695550812 



Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

CENTRO UFFICIO SERVICE SOC. COOP 09156181001 09156181001 

CIANCIARUSO STRUMENTI MUSICALI DI DI 
MONTE CINZIA MARIA RITA 

03275850711 DMNCZM67C701158N 

CONTO-GRAPH S.R.L. 00268610565 00268610565 

CSC SRL 02474090905 02474090905 

D.J. TIME SRL 05828160829 GRGPTR79T15G273Q 

DANCOM SRL 06518141210 06518141210 

DATAMARKET 00884490673 00884490673 

DE LUCA 02335850786 02335850786 

DMC SISTEMI INTEGRATI SRL 06585731216 06585731216 

DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & 
C. 

01486330309 01486330309 

ELCOM SRL 00962051009 01103530588 

ELSI 01044011003 02328730581 

EMPORIO MUSICALE SENESE S.R.L. 01223680529 01223680529 

EUROTECNO 04585871009 04585871009 

EVOLUTION DI ROSSELLO PIETRO 03172460838 RSSPTR76M0 A638G 

10 

12 

13 

14 

15 

16 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 



01866580812 PNRGNN63P67B111F 34 MEMOGRAPH 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

25 FIREFLY SNC DI NICOLA LAGUARDIA & FIGLI 00816060768 00816060768 

26 INFOBIT SNC 12435450155 

 

12435450155 

     

27 INGHILTERRA FELICE 03661941215 NGHFLC74L16E131Y 

28 INTERSYSTEM 00865531008 01203550353 

29 ISI ENGINEERING 02095540262 02095540262 

30 KOMBO SRLS 12953311003 12953311003 

31 KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. 02048930206 02048930206 

32 MASTERPOINT 02597040183 BZZMFR63 E l 6D348K 

33 MEDIA SERVICE SRL 09305091002 09305091002 

35 MR SERVICE SRL 12479491008 12479491008 

36 NADA 2008 09234221001 09234221001 

37 NEW GENERATION DI VALERIO FORLINO 02578930782 FRLVLR80D30D086D 

OOP SYSTEMS S.R.L. 04305261002 0430526 002 38 

39 PA.COM  S.R.L. S 02630050819 	02630050819 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

40 PRINTER SRL 01035850328 01035850328 

41 PRO MUSIC SRL 	 01592720351 	01592720351 

42 QUASARTEK 06467211006 06467211006 

43 R.C.M. ITALIA SRL 06736060630 06736060630 

44 ROENET 06012171002 06012171002 

45 ROSSI COMPUTERS DI ROSSI METELLO & C. SNC 01811560042 01811560042 

46 SA.DI.CA. SRL 02538391208 02538391208 

47 SIGMA SERVICE SRL 07785971008 07785971008 

48 
SISTEMI INFORMATICI SNC DI MIRAGOLI CARLO 
GIUSEPPE GUIDO & C 

02031760412 020317604100 

49 STEFANIA LATTANZI 02833750603 LTTSFN63D64H50 I L 

50 STRUMENTIMUSICALLNET SRL 02502030733 02502030733 

51 STUDIO DI INFORMATICA SNC 01193630520 01193630520 

52 TEAM OFFICE SRL 04272801004 04272801004 

53 TT TECNOSISTEMI 00305120974 03509620484 

54 VIRTUAL LOGIC 03878640238 03878640238 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

55 WINTECH S.P.A. 01356530285 01356530285 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 12:00 del giorno 20/05/2017, così come indicato 

nella lettera di invito, sono pervenute le offerte come di seguito specificate: 

Concorrente Valore complessivo dell'offerta 

ELCOM SRL 3184,00 Euro 

FIREFLY SNC DI NICOLA LAGUARDIA & FIGLI 3267,82 Euro 

NADA 2008 3424,00 Euro 

D.J. TIME SRL 3548,00 Euro 

Miglior offerta:  3184,00 Euro  

visto 	"Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" con il quale l'Ufficio Centri- 

Strutture: provveditorato e servizio M.E.P.A. (U.C.S.: p. m.) ha proceduto all'esame della 

documentazione amministrativa e delle offerte presentate dalla ditta partecipante alla RdO n. 

1487497; 

considerato che la procedura in oggetto è stata aggiudicata provvisoriamente in favore della ditta che 

ha formulato l'offerta più bassa: ELCOM SRL con sede legale in Roma (provincia di Roma) via 

Cesare Rasponi, 19, Partita IVA n. 00962051009, per l'importo offerto pari ad E 3.184,00, IVA 

esclusa; 

riscontrati i requisiti di carattere generale ai sensi dell'art. 36, del D. Lgs. 50/2016; 

vista la verifica dei requisiti dichiarati dalla ditta aggiudicataria provvisoria della gara; 

visto la nota presentata dalla ditta ELCOM SRL a giustificazione della propria offerta economica; 

considerato che il richiedente, con e-mail del 09.08.2017 ed il RUP comunicano che si può procedere 

ad aggiudicazione definitiva, accettando il giustificativo presentato dalla ditta ELCOM SRL, 

avendone ritenuto l'offerta congrua; 

riscontrata la conformità degli atti e della procedura di gara; 

DETERMINA 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. Si approva il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", generato dal 

sistema M.E.P.A.; 

2. E' dichiarata aggiudicataria per l'acquisto di apparecchiature informatiche per la 

Struttura didattica speciale di Lingue e letterature straniere - sede decentrata di Ragusa, 

ELCOM SRL con sede legale in Roma (provincia di Roma via Cesare Rasponi, 19, 

Partita PA n. 00962051009, per l'importo complessivo pari ad € 3.184,00, IVA esclusa - 

CIG: 705182239B; 

3. La spesa grava sull'impegno n. 2304/2, codice di riclassificazione finanziaria 21034012, 

anno 2017; 

4. Viene autorizzato ogni ulteriore adempimento conseguenziale; 

5. La presente determina verrà pubblicata sul sito web dell'Università nella sezione 

"Amministrazione trasparente". 

Catania,  1 4 SEI, 2017 
	

Il funzionario apicale reggente 

dott.ssa Maria. ,uscemi 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

